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ZMIANY DOTYCZĄCE ZEWNĘTRZNYCH EGZAMINÓW ZAWODOWYCH 

 
5 grudnia 2002 r. ukazało się rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy 
oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów w szkołach publicznych. Dotyczy ono 
zewnętrznych egzaminów zawodowych i zmienia rozporządzenie z dnia 21 marca 2001 r. 
(Dz. U. Nr 29). 
 Centralna Komisja Egzaminacyjna oraz Okręgowe Komisje Egzaminacyjne 
przygotowały, a MENiS zatwierdził, standardy wymagań egzaminacyjnych. Trwają również 
prace – „ostanie szlify” – nad Informatorem. Ma on być udostępniony w dniu 1 września roku 
poprzedzającego rok, w którym ma być przeprowadzony egzamin. Pierwsze informatory 
pojawią się już 1września 2003 r. i będą zawierać:  
9 opis zakresu egzaminu zawodowego dla danego zawodu, 
9 formę i warunki przeprowadzania tego egzaminu, 
9 przykłady zadań egzaminacyjnych, 
9 kryteria oceniania. 

 Jak zmieniła się dotychczasowa koncepcja przeprowadzania egzaminów? Istotną 
zmianą dotyczącą dotychczasowej koncepcji zewnętrznych egzaminów zawodowych jest to, 
że absolwent losuje zadanie egzaminacyjne z zakresu kwalifikacji sprawdzające jego 
umiejętności w danym zawodzie, a po zdaniu egzaminu otrzymuje dyplom potwierdzający 
kwalifikacje. 
 Egzamin przeprowadzany będzie w dwóch etapach: pisemnym i praktycznym. Etap 
pisemny trwać będzie 120 minut. Zostanie przeprowadzony w formie testu i składał się będzie 
z dwóch części, obejmujących: 
A - zadania sprawdzające wiadomości i umiejętności właściwe dla kwalifikacji w danym 
zawodzie, 
B - zadania sprawdzające wiadomości i umiejętności związane z zatrudnieniem i działalnością 
gospodarczą. 
 Etap pisemny zdający zaliczy, jeżeli uzyska co najmniej po 50% możliwych do 
uzyskania punktów w każdej części A i B. 
 Czas trwania etapu praktycznego dla zawodu określony będzie w Informatorze  
i wyniesie od 180 do 240 minut. Dodatkowe 20 minut, które nie wlicza się do czasu trwania 
egzaminu praktycznego, przeznaczone jest na zapoznanie się zdającego z treścią zadania 
egzaminacyjnego i przygotowanie do jego wykonania. Egzamin praktyczny obserwowany 
będzie przez trzech egzaminatorów, którzy wypełnią „Arkusze obserwacji”, będące podstawą 
do ustalenia przez OKE wyniku egzaminu części praktycznej. Arkusze obserwacji podzielone 
są na cztery części obserwowanych czynności wraz z ustalonymi kryteriami wykonania tj. 
9 Planowanie 
9 Organizowanie 
9 Wykonanie 
9 Prezentowanie 

  Etap praktyczny egzaminu uczeń zda, jeżeli uzyska co najmniej 75% możliwych do 
uzyskania punktów. 
 Egzamin zawodowy będzie przeprowadzany dwa razy w ciągu roku szkolnego przez 
komisję okręgową:  

9 dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych oraz szkół policealnych - 
w następnym tygodniu po zakończeniu zajęć dydaktyczno - wychowawczych, 



9 dla absolwentów techników oraz techników uzupełniających - w następnym tygodniu 
po zakończeniu egzaminu maturalnego. 

 Egzaminy przeprowadzane będą przez szkoły, placówki lub pracodawców, którzy 
posiadają warunki zapewniające prawidłowy przebieg egzaminu i upoważnienie wydane 
przez OKE. 
 W prasie i na stronie internetowej OKE (www.oke.gda.pl) pojawi się informacja  
o rozpoczynających się kursach na egzaminatora. Mam nadzieję, że zdążymy przygotować 
uczniów, szkoły, nauczycieli - egzaminatorów do nowej formy egzaminów. 
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